
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DARFO 2 - BSIC864008 
Via Pollìne n° 20 25047 DARFO BOARIO TERME (BS)  Codice Fiscale: 90015440176 
mail: bsic864008@istruzione.it www.icdarfo2.edu.it    PEC: bsic864008@pec.istruzione 
Tel. 0364/531794-0364/533432 Fax 0364/531690                                       
 
Prot. n.  2396/2022 – 6.1       Darfo Boario Terme, 26/07/2022 

                                                                                                                         Agli   Atti, All’Albo e Al   Sito Web 

 
OGGETTO: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento - Finanziamento relativo al  Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti 
e per la socialità e l’accoglienza – 
 Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-95  - CUP H84D22000420006  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO            l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18 maggio 2022 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 – 
Asse I -Istruzione-Fondo di Rotazione e FSE Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”; 

 
VISTE          le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020”;   
 

VISTO           il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica con candidatura n. 11078789 del 
18/05/2022; 

 
VISTA       la Nota autorizzativa MIUR Prot. AOOGABMI-53714 DEL 21/06/2022 Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza e relativo impegno di spesa 
di questa Istituzione scolastica; 

 
VISTA    la normativa vigente che prevede la nomina del responsabile unico del procedimento per ogni 

singolo intervento per le fasi della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione, da 
realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

 
VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 

DETERMINA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al progetto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 –  
 
 

mailto:bsic864008@istruzione.it
http://www.icdarfo2.edu.it/


Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - 
Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-95  - CUP H84D22000420006 
La presente determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto 
affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
 
La presente determina viene pubblicata all’Albo di questo Istituto e sul sito internet www.icdarfo2.edu.it.  

 
 
 
 
                                                                                                              La Dirigente Scolastica 
                                                                                                              Prof.ssa Abondio Paola 
   (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 
 
 

 


		2022-07-26T09:12:17+0200




